
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση συλλεκτικών νομισματικών προϊόντων 
με τα ελληνικά αναμνηστικά κέρματα κυκλοφορί-
ας των 2€, κοπής 2020 (κάρτα blister & Proof coin 
σε κουτί), με θέμα: α) «2.500 ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΧΗ ΤΩΝ 
ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ» και β) «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ».

2 Αποδοχή δωρεών από το Ελληνικό Δημόσιο.

3 Συγκρότηση και έργο Επιτροπής Ισοτιμιών-Ορι-
σμός και έργο προσωπικού για την γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής.

4 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής απασχόλη-
σης καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυκτερινής, που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των μονίμων και ιδιωτικού 
Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου-
Κ.Υ. Νεαπόλεως Κρήτης «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» για τη 
χρονική περίοδο του έτους 2020.

5 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, στο 
Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, για το 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2/10223/0025 (1)
Έκδοση συλλεκτικών νομισματικών προϊόντων 

με τα ελληνικά αναμνηστικά κέρματα κυκλοφο-

ρίας των 2€, κοπής 2020 (κάρτα blister & Proof 

coin σε κουτί), με θέμα: α) «2.500 ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΧΗ 

ΤΩΝ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ» και β) «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος 
υπογραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι΄ ης 
ρυθμίζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων του Δη-
μοσίου και άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 203).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 5 του ν. 1266/1982 
«Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και 
συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 1473/1984 «Με-
ταρρυθμίσεις στην άμεση και έμμεση φορολογία και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 127) όπως συμπληρώθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τρα-
πεζογραμματίων και κερμάτων ευρώ και φορολογικές 
ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» (Α΄ 242).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

5) Το π.δ. 89/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1230

12905



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12906 Τεύχος B’ 1230/09.04.2020

6) Το π.δ. 19/2020 «Θέση σε κυκλοφορία δύο νέων ανα-
μνηστικών κερμάτων κυκλοφορίας των 2€ έτους κοπής 
2020 με θέμα: α) «2.500 ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΧΗ ΤΩΝ ΘΕΡΜΟΠΥ-
ΛΩΝ» και β) «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΤΗΣ 
ΘΡΑΚΗΣ» και καθορισμός των κύριων γνωρισμάτων τους».

7) Την αριθμ. 340/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακά-
κη» (Β΄ 3051).

8) Την από 10 Δεκεμβρίου 2019 (ΕΚΤ/2019/40) από-
φαση της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας, σχετικά με 
την έγκριση της ποσότητας των κερμάτων που πρόκειται 
να εκδοθούν το 2020 (ΕΕ L 333/149 από 27-12-2019).

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 50.130,00€. Η εν 
λόγω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις οικονομικού έτους 2020, ειδικού φορέα 1023-
711-0000000 στο λογαριασμό 2420918001, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 1473/1984 και του 
ν.δ. 488/1974.

10) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης επέρχεται αύξηση των εσόδων του Δημοσί-
ου κατά το ποσό των 181.450,00€ (πλέον φορολογικού 
εσόδου προερχομένου από Φ.Π.Α.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την έκδοση των ακόλουθων συλλεκτικών 
νομισματικών προϊόντων τα οποία θα διατίθενται από το 
Κεντρικό Κατάστημα και τα Υποκαταστήματα της Τρά-
πεζας της Ελλάδος:

Α) Αναμνηστικό κέρμα κυκλοφορίας των 2€ με θέμα: 
«2.500 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΧΗ ΤΩΝ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ», 
κοπής 2020, επιμελημένης κοπής (proof ) σε κουτάκι με 
πιστοποιητικό γνησιότητας, έως την ποσότητα των πέντε 
χιλιάδων (5.000) τεμαχίων.

Β) Αναμνηστικό κέρμα κυκλοφορίας των 2€ με θέμα: 
«100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ», 
κοπής 2020, επιμελημένης κοπής (proof ) σε κουτάκι με 
πιστοποιητικό γνησιότητας, έως την ποσότητα των δύο 
χιλιάδων (2.000) τεμαχίων.

Γ) Συσκευασία (κάρτα blister) με το αναμνηστικό κέρ-
μα των 2€ με θέμα: «2.500 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΧΗ ΤΩΝ 
ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ», κοπής 2020, σε ποιότητα τύπωσης λα-
μπρή ακυκλοφόρητη (BU), έως την ποσότητα των δέκα 
χιλιάδων (10.000) τεμαχίων.

Δ) Συσκευασία (κάρτα blister) με το αναμνηστικό κέρ-
μα των 2€ με θέμα: «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΝΣΩΜΑΤΩ-
ΣΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ», κοπής 2020, σε ποιότητα τύπωσης 
λαμπρή ακυκλοφόρητη (BU), έως την ποσότητα των 
πέντε χιλιάδων (5.000) τεμαχίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαρτίου 2020

Ο Υφυπουργός Οικονομικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Διοικητής της Τράπεζας της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

(2)
    Αποδοχή δωρεών από το Ελληνικό Δημόσιο. 

 1. Με την Φ.894/6/825088/Σ.568/28 Φεβ 20 απόφαση 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών-Σχολαζουσών Κλη-
ρονομιών και Λοιπές Διατάξεις» (Α΄185) όπως αναδι-
ατυπώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α΄110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

γ. Των άρθρων 496,498,499 του Αστικού Κώδικα, γίνο-
νται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το Ελληνικό 
Δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού):

α. Της Φαρμακευτικής Ανώνυμης Εταιρείας «TAKEDA», η 
οποία συνίσταται στην προμήθεια ενός συστήματος ενδο-
επικοινωνίας, συνολικής αξίας τεσσάρων χιλιάδων οκτα-
κοσίων επτά και πενήντα λεπτών του ευρώ (4.807,50 €).

β. Του Αθλητικού Σκοπευτικού Ομίλου Λασιθίου Κρή-
της, η οποία συνίσταται σε ένα ηλεκτρικό πολυέλαιο και 
φωτιστικών υλικών, αξίας τριακοσίων πενήντα ευρώ 
(350,00 €).

γ. Της ΜΚΟ «Φαρμακοποιοί του Κόσμου η οποία συ-
νίσταται σε ιατροφαρμακευτικό υλικό, συνολικής αξίας 
πέντε χιλιάδων οχτακοσίων πενήντα ενός και πενήντα 
τριών λεπτών του ευρώ (5.851,53€).

δ. Του ιδιώτη Γκαρέλα Κωνσταντίνου η οποία συνί-
σταται σε ένα φορητό Η/Υ (laptop), συνολικής αξίας 
πεντακοσίων ευρώ (500,00€).

ε. Του ιδιώτη Μαστρομανωλάκη Κωνσταντίνου η 
οποία συνίσταται στην προμήθεια ενός τυφεκίου τύπου: 
DVL 10 SABOTEUR, συνολικής αξίας πέντε χιλιάδων ευρώ 
(5.000,00€).

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

     Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ 
ΤΣΟΕΚΑΦ/121844/4736/2189/44 (3)
Συγκρότηση και έργο Επιτροπής Ισοτιμιών-Ορι-

σμός και έργο προσωπικού για την γραμματεια-

κή υποστήριξη της Επιτροπής.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019) Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12907Τεύχος B’ 1230/09.04.2020

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης.

β. Του ν. 2690/1999 κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-1999). 
άρθρα 13,14 και 15.

2. Τα άρθρα 31 παρ.3 και 135 παρ.22 του ν. 2725/1999 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

4. Το π.δ. 70/2015(ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών... Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

5. Το π.δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

6. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 (ΦΕΚ 3099/Β΄/
01-08-2019) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Ελευθέριο Αυγενάκη.

8. Τα αριθμ. έγγραφα:
α) ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕΚΑΦ/541740/18925/10283/

123/08-10-2019, προς Αθλητικές Ομοσπονδίες.
β)ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕΚΑΦ/541950/18935/ 

10290/125/08-10-2019, προς τμήμα Διοίκησης Ανθρω-
πίνου Δυναμικού.

γ) ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΣΟΕΚΑΦ/541911/18933/10288/
124/08-1 0-2019, προς Σ.Ε.Φ.Α.Α. 

9. Τα έγγραφα των Αθλητικών Ομοσπονδιών και των 
Συνδέσμων Προπονητών, όπου υπάρχουν, με αριθμ. πρωτ:

1)α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117219/05-03-2020 Ελληνική Σκα-
κιστική Ομοσπονδία,

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/54445/03-02-2020 Ελληνική Σκακιστι-
κή Ομοσπονδία.

2) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/588059/31-10-2019 Ελληνική Γυμνα-
στική Ομοσπονδία.

3) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/622777/14-11-2019 Ελληνική Ιστιο-
πλοϊκή Ομοσπονδία.

4) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117244/05-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Ξιφασκίας.

5) α.ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/570783/22-10-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Παγκρατίου Αθλήματος.

β.ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/79257/13-02-2020 Ελληνική Ομοσπον-
δία Παγκρατίου Αθλήματος.

6) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117186/05-03-2020 Ελληνική Φίλαθλη 
Ομοσπονδία Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης.

7) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/116982/05-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Καλαθοσφαίρισης.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/621025/13-11-2019 Σύνδεσμος Ελλή-
νων Προπονητών Καλαθοσφαίρισης.

8) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117155/05-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Χειμερινών Αθλημάτων.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/621816/13-11-2019 Πανελλήνια Ένω-
ση Προπονητών-Εκπαιδευτών Χιονοδρομίας.

γ. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/683861/10-12-2019 Πανελλήνια Ένω-
ση Προπονητών-Εκπαιδευτών Χιονοδρομίας.

δ. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/88743/19-02-2020 Πανελλήνια Ένωση 
Προπονητών-Εκπαιδευτών Χιονοδρομίας.

9) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/613009/11-11-2019 Σκοπευτική 
Ομοσπονδία Ελλάδος

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/60557/05./02/2020 Σκοπευτική Ομο-
σπονδία Ελλάδος.

10) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/117076/05-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Πάλης.

11) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/628577/18-11-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Άρσης Βαρών.

12) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/612922/11-11-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Γουσού Κουνγκ Φου.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/88719/19-02-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Γουσού Κουνγκ Φου.

13) α.ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/618938/12-11-1019 Σύνδεσμος 
Ελλήνων Προπονητών Πετοσφαίρισης.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/630256/18-11-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Πετοσφαίρισης.

γ. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/20142/15-01-2020 Σύνδεσμος Ελλή-
νων Προπονητών Πετοσφαίρισης. 

14) α.ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/613 842/11-11-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Θαλασσίου Σκι.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/669927/04-12-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Θαλασσίου Σκι. 

15) α.ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/617580/12-11-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Κανόε Καγιάκ.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/15404/21-02-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Κανόε Καγιάκ. 

16) α. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/674464/06-12-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Ταεκβοντό.

β. ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/112691/03-03-2020 Ελληνική Ομο-
σπονδία Ταεκβοντό. 

17) ΥΠΠΟΑ/ΔΑΑ/682259/10-12-2019 Ελληνική Ομο-
σπονδία Τζούντο.

10. Το έγγραφο των Σ.Ε.Φ.Α.Α. με αριθμ. 607/29-10-2019.
11. Το έγγραφο του τμήματος Διοίκησης Ανθρώπι-

νου Δυναμικού, με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/ 
606047/20930/4418/3395/06-11-2019,

(ορθή επανάληψη 15/11/2019).
12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ισοτιμιών αποτελού-
μενη από πέντε (5) μέλη ως εξής:

1) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού της Γ.Γ.Α. Κάκκο Βασίλειο, ως Πρόεδρο, ή 
τη νόμιμο αναπληρώτρια του Κουτρελάκου Γεωργία.

2) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επαγγελματικού 
Αθλητισμού και Επαγγελμάτων Αθλητισμού της Γ.Γ.Α. 
Μαλάτο Ανδρέα, ως μέλος, ή τη νόμιμο αναπληρώτρια 
του Νεδέλκου Καλλιόπη.

3) Την εκπρόσωπο του Διδακτικού Επιστημονικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) των Σ.Ε.Φ.Α.Α., Δόντη Ολύβια του 
Αριστείδη ΑΔΤ Χ171108 Επίκουρη Καθηγήτρια ως μέλος 
ή το νόμιμο αναπληρωτή της Παραδείση Γεώργιο του 
Παραδείση ΑΔΤ ΑΝ670117 Αναπληρωτή Καθηγητή.

4) Έναν (1) εκπρόσωπο της οικείας αθλητικής ομο-
σπονδίας, ή το νόμιμο αναπληρωτή του οριζόμενους 
από το Δ.Σ. αυτής ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12908 Τεύχος B’ 1230/09.04.2020

- Ελληνική Σκακιστική Ομοσπονδία: Γκορίτσας Χρή-
στος του Γεωργίου με ΑΔΤ AM 160411/2015 με Ανα-
πληρωτή τον Γεωργιάδη Γεώργιο του Ιωάννη με ΑΔΤ
ΑΕ023 862/2007.

- Ελληνική Γυμναστική Ομοσπονδία: Ορφανού Ηρώ 
του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΜ273779 με Αναπληρωτή τον 
Σταθόπουλο Αθανάσιο του Ευστάθιου με ΑΔΤ ΑΙ089821.

- Ελληνική Ιστιοπλοϊκή Ομοσπονδία: Νικηφορίδης Πα-
ναγιώτης του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΒ607179 με Αναπλη-
ρωτή τον Σκλαβούνο Γεώργιο του Παναγιώτη με ΑΔΤ 
ΑΟ065772.

- Ελληνική Ομοσπονδία Ξιφασκίας: Κωστίδης Ανέστης 
του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΒ623414 με Αναπληρωτή τον 
Λόη Στυλιανό του Δημητρίου με ΑΔΤ Κ204219.

- Ελληνική Ομοσπονδία Παγκρατίου Αθλήματος: 
Κανελλόπουλος Παναγιώτης του Νικολάου με ΑΔΤ 
ΑΖ005147 με Αναπληρωτή τον Μαζαράκη Ανδρέα του 
Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΚ 521967.

- Ελληνική Φίλαθλη Ομοσπονδία Επιτραπέζιας Αντι-
σφαίρισης: Κολυμπάδης Μανώλης του Γεωργίου με ΑΔΤ 
ΑΚ069894 με Αναπληρωτή τον Τζόβολο Παναγιώτη του 
Αγγέλου με ΑΔΤ ΑΑ318257.

- Ελληνική Ομοσπονδία Καλαθοσφαίρισης: Κόνιαρης 
Γεώργιος του Θεοδώρου με ΑΔΤ ΑΝ580593 με Ανα-
πληρωτή τον Πέτρου Δημήτριο του Γεωργίου με ΑΔΤ 
Π721185.

- Ελληνική Ομοσπονδία Χειμερινών Αθλημάτων: Γκίνης 
Αθανάσιος του Γεωργίου με ΑΔΤ AH 641389 με Αναπλη-
ρωτή το Ντούση Νικόλαο του Πέτρου με ΑΔΤ ΑΝ 620367.

- Σκοπευτική Ομοσπονδία Ελλάδος: Παπαγεωργίου 
Αθανάσιος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΒ50134 με Ανα-
πληρωτή το Δημακάκο Αλέξανδρο του Παναγιώτη με 
ΑΔΤ ΤΑ060967.

- Ελληνική Ομοσπονδία Πάλης: Καρυδάς Παναγιώτης 
του Κυριάκου με ΑΔΤ Σ212918 με Αναπληρωτή το Λιάνο 
Αντώνη του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΕ315302.

- Ελληνική Ομοσπονδία Άρσης Βαρών: Βαλασιάδης 
Δημήτρης του Γεωργίου με ΑΔΤ Χ050973 με Αναπληρώ-
τρια την Τσώνου Ευθυμία του Φωτίου με ΑΔΤ ΑΜ219520.

- Ελληνική Ομοσπονδία Γουσού Κουνγκ Φου: Στα-
μούλης Λάμπρος του Δημητρίου με ΑΔΤ Φ121858 με 
Αναπληρωτή τον Αδόργιαστο Δημήτρη του Ιωάννη με 
ΑΔΤ ΑΖ554777.

- Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης: Κογκαλίδης 
Ελευθέριος του Κωνσταντίνου ΑΔΤ ΑΕ573137 με Ανα-
πληρωτή τον Κυριακίδη Άγγελο του Σωκράτη με ΑΔΤ 
ΑΟ000447.

- Ελληνική Ομοσπονδία Θαλασσίου Σκι: Δαλαϊνας 
Ηλίας του Δημοσθένη με ΑΔΤ AI011022 με Αναπληρώ-
τριες την Αναστασίου Ιζαμπέλα του Ευάγγελου με ΑΔΤ 
ΑΚ021473 και την Μαστροκώστα Αθανασία του Γεωργί-
ου με ΑΔΤ ΑΚ143379.

- Ελληνική Ομοσπονδία Κανόε Καγιάκ: Καλλιώρας 
Χρήστος του Θωμά ΑΔΤ ΑΕ142924 με Αναπληρώτρια 
τη Γρίβα Γεωργία του Αναστασίου με ΑΔΤ ΑΚ212332.

- Ελληνική Ομοσπονδία Ταεκβοντό: Χαλβατσιώτη 
Θεοδώρα του Φωτίου με ΑΔΤ ΑΚ671670 με Αναπληρω-
τή τον Παλαιολόγο Παναγιώτη του Διονυσίου με ΑΔΤ 
ΑΜ073409.

- Ελληνική Ομοσπονδία Τζούντο: Αντωνίου Νικόλα-
ος του Χρήστου με ΑΔΤ ΑΗ734779 με Αναπληρωτή τον 
Ντούρου Γκόγκουα του Θεοδώρου με ΑΔΤ ΑΕ611065.

5) Έναν (1) προπονητή κάτοχο διπλώματος της ανώ-
τατης κατηγορίας του οικείου αθλήματος, ή το νόμιμο 
αναπληρωτή του οριζόμενους από την οικεία Ομοσπον-
δία Προπονητών ή τον αντιπροσωπευτικότερο Σύνδε-
σμο Προπονητών ή, σε περίπτωση που δεν υφίσταται η 
ανωτέρω Ομοσπονδία ή ο Σύνδεσμος Προπονητών, από 
έναν (1) προπονητή, κάτοχο διπλώματος της ανώτατης 
κατηγορίας του αθλήματος, οριζόμενο από το Δ.Σ. της 
οικείας αθλητικής Ομοσπονδίας ως εξής:

Ελληνική Σκακιστική Ομοσπονδία: Σαράφογλου Μα-
ρία του Ιωάννη με ΑΔΤ Ν198736/1983 προπονήτρια ΒΚ 
με Αναπληρωτή το Νταμπίρα Σπύρο του Θεοδώρου με 
ΑΔΤ (ΕΛ.ΑΣ.) 260312015 προπονητή ΒΚ.

Ελληνική Γυμναστική Ομοσπονδία: Κωτσοπούλου Φω-
τεινή του Παναγιώτη με ΑΔΤ Φ030579 με Αναπληρώτρια 
την Κουτσούκου Καλλιόπη του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΖ534612 
(Ρυθμική Γυμναστική),

Πεσσίνης Απόστολος του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ534914 
με Αναπληρωτή τον Λαλέχο Θεόφιλος του Δημητρίου 
με ΑΔΤ ΑΙ094099 (Ενόργανη Γυμναστική).

Καραμάνης Σπύρος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
ΑΙ649084 με Αναπληρωτή τον Κολοζάκη Ευάγγελο του 
Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΜ17064 (Τραμπολίνο).

Στεφόπουλος Βασίλειος του Αλεξάνδρου με ΑΔΤ 
ΑΟ076484 (Bowling).

Ελληνική Ιστιοπλοϊκή Ομοσπονδία: Μάνθος Κωνστα-
ντίνος του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΝ500321 με Αναπληρωτή 
τον Κικιανή Ιάκωβο του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΝ135736.

Ελληνική Ομοσπονδία Ξιφασκίας: Δελενίκας Αθανά-
σιος του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΝ402398 με αναπληρώτρια 
την Τσολακίδου Ελισάβετ του Λεωνίδα με ΑΔΤ ΑΒ344482.

Ελληνική Ομοσπονδία Παγκρατίου Αθλήματος: Δημη-
τρόπουλος Δημήτριος του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΑ 465850 με 
Αναπληρωτή τον Μπουραντάνη Αντρέα του Γεωργίου 
με ΑΔΤ AH 583437.

Ελληνική Φίλαθλη Ομοσπονδία Επιτραπέζιας Αντι-
σφαίρισης: Κωστόπουλος Κωνσταντίνος του Νικολάου 
με ΑΔΤ Π374096 με Αναπληρωτή τον Βατσακλή Χρήστο 
του Σάββα με ΑΔΤ ΑΒ594479.

Ελληνική Ομοσπονδία Καλαθοσφαίρισης: Κτιστάκης 
Γιάννης του Εμμανουήλ με ΑΔΤ ΑΒ257371 με Αναπληρω-
τή τον Ηλιάδη Σωκράτη του Γεωργίου με ΑΔΤ Χ665670.

Ελληνική Ομοσπονδία Χειμερινών Αθλημάτων: Αρα-
χωβίτης Γεώργιος του Αντωνίου με ΑΔΤ ΑΝ505559 με 
Αναπληρωτή τον Βαραλή Δημήτριο του Αργυρίου με 
ΑΔΤ ΑΝ334925.

Σκοπευτική Ομοσπονδία Ελλάδος: Φωκά Ελένη του 
Ερρίκου με ΑΔΤ ΑΕ 517801 με Αναπληρωτή τον Γραμμε-
νόπουλο Γεώργιο του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΚ 990793.

Ελληνική Ομοσπονδία Πάλης: Φυλακτάκης Αναστάσι-
ος του Φυλακτού με ΑΔΤ ΑΗ106059 με Αναπληρωτή τον 
Καλτσίδη Χαράλαμπο του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΕ541068.

Ελληνική Ομοσπονδία Άρσης Βαρών: Τρίφυλλης Χρή-
στος του Βασιλείου με ΑΔΤ ΑΝ293969 με Αναπληρώτρια 
την Ακτύπη Αναστασία του Γεωργίου με ΑΔΤ Χ001757.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12909Τεύχος B’ 1230/09.04.2020

Ελληνική Ομοσπονδία Γουσού Κουνγκ Φου: Δημή-
τριος Μαντάς του Χαραλάμπους με ΑΔΤ ΑΚ155376 με 
Αναπληρωτή τον Τορνεσάκη Μύρωνα του Σταύρου με 
ΑΔΤ Χ074590.

Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης: Γεώργιος Σαμα-
ράς του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΟ 070613 με Αναπληρωτή τον 
Αυγερόπουλο Κρίτωνα του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΟ 051048.

Ελληνική Ομοσπονδία Θαλασσίου Σκι: Σταμάτογλου Αθα-
νάσιος του Εμμανουήλ με ΑΔΤ ΑΙ666364 με Αναπληρώτρια 
την Λιάκου Φλωρεντία του Αριστείδη με ΑΔΤ ΑΜ004557.

Ελληνική Ομοσπονδία Κανόε Καγιάκ: Χρήστος Ντάγιος 
του Στεφάνου μα ΑΔΤ ΑΝ 147508 με Αναπληρωτή τον 
Βαγγέλη Παπανικολάτο του Διονυσίου με ΑΔΤ 511918.

Ελληνική Ομοσπονδία Ταεκβοντό: Ζηνέλη Θεόδωρο 
του Σπυρίδωνος με ΑΔΤ ΑΕ030941 με Αναπληρώτρια 
την Ανδρέου Ελένη του Νικολάου με ΑΔΤ AB 991225.

- Ελληνική Ομοσπονδία Τζούντο: Τζιγκουζίδης Οδυσ-
σέας του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ632224 με Αναπληρωτή τον 
Παπαχρηστίδη Ιωάννη του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΒ068302.

Οι ανωτέρω δύο (2) εκπρόσωποι των παραγράφων (4) 
και (5) θα καλούνται κάθε φορά αναλόγως του θέματος 
(αθλήματος) που θα εξετάζει η Επιτροπή Ισοτιμιών.

Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση των αιτήσεων με 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά και η διατύπωση γνώμης 
για την ισοτιμία, σε κατόχους πτυχίων ή διπλωμάτων 
αναγνωρισμένων σχολών προπονητών του εξωτερικού 
ή άλλων αναγνωρισμένων σχολών της ημεδαπής.

1. Τα κριτήρια που λαμβάνονται υπόψη από την Επιτροπή 
Ισοτιμιών κατά το έργο της, προκειμένου να διατυπώνει 
γνώμη για την ισοτιμία των πτυχίων ή διπλωμάτων αναγνω-
ρισμένων σχολών προπονητών του εξωτερικού ή άλλων 
αναγνωρισμένων σχολών της ημεδαπής, με τα αντίστοι-
χα διπλώματα των ιδρυθεισών από τη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού Σχολών Προπονητών είναι τα ακόλουθα:

• Ο φορέας που απονέμει το πτυχίο ή το δίπλωμα να 
είναι Κρατική Αρχή ή να έχει την άδεια από Κρατική Αρχή 
Διοργάνωσης Σχολών προπονητών και έκδοσης διπλω-
μάτων που οδηγούν σε άδεια άσκησης επαγγέλματος 
προπονητή στη Χώρα του φορέα.

• Στο δίπλωμα ή στο πτυχίο να αναγράφεται ότι είναι 
Προπονητής (trainer-coach), που θα απορρέει επίσης 
από το πρόγραμμα σπουδών που διδάχθηκε.

• Το πρόγραμμα σπουδών των Σχολών Προπονητών 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού της αντίστοιχα εγ-
γύτερης χρονικά λειτουργίας της οικείας σχολής της Γ.Γ.Α.

• Τις ώρες διδασκαλίας των Σχολών Προπονητών της Γενι-
κής Γραμματείας Αθλητισμού (της αντίστοιχης κατηγορίας).

• Απολυτήριο Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασίου ή άλλης 
ισότιμης Σχολής τουλάχιστον. Όσοι διαθέτουν πιστο-
ποιητικό σπουδών Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της 
Αλλοδαπής απαραίτητη προϋπόθεση για την υπηρεσία 
μας είναι η διαβάθμιση αυτών και αντιστοιχίας με το απο-
λυτήριο του Τριτάξιου Ελληνικού Γενικού Λυκείου. Ως εκ 
τούτο θα πρέπει οι κάτοχοι αυτών να απευθυνθούν είτε 
στην Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Δ/νση Παιδείας Ομογενών Διαπολιτισμικής Εκπαίδευ-
σης Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων/Τμήμα Σπουδών 
Προγραμμάτων Οργάνωσης και Μαθητικών θεμάτων 
(ΔΙΠΟΔΕ ΞΜΣ) ή στις Δ/νσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης του τόπου διαμονής τους προκειμένου να τους 
χορηγηθεί η σχετική βεβαίωση. Το κριτήριο αυτό εφαρ-
μόζεται στην περίπτωση της απόκτησης διπλώματος 
μετά την έκδοση της παρούσας απόφασης.

2. Η Επιτροπή Ισοτιμιών επανεξετάζει ενστάσεις ή υπο-
θέσεις που έχουν κριθεί από προηγούμενη σύνθεση της 
Επιτροπής, εφόσον προκύψουν νέα στοιχεία, οι οποίες 
διαβιβάζονται αρμοδίως από την υπηρεσία της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού προς επανεξέταση.

3. Η ισοτίμηση πτυχίων ή διπλωμάτων που έχουν απο-
κτηθεί μετά τις 01/06/2017, διενεργείται βάσει του αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΔΕΑΕΑ/ΤΕΑΣΠ/133562/9344/ 1772/1404/21-04-
2016 εγγράφου του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού, ως 
προς τη συνολική διάρκεια εκπαιδευτικών ωρών και το 
πρόγραμμα σπουδών (γνωστικά αντικείμενα, ώρες ανά 
μάθημα, υποχρεωτική συμμετοχή, προσόντα εκπαιδευ-
τών, ώρες θεωρίας-πρακτικής κ.λπ.), του κάθε επιπέδου 
Σχολής Προπονητών.

Η ανωτέρω Επιτροπή Ισοτιμιών θα συνεδριάζει στα 
γραφεία της Γ.Γ.Α.

Β) Τον ορισμό του αναγκαίου προσωπικού για τη 
γραμματειακή και εν γένει υποστήριξη της Επιτροπής 
Ισοτιμιών, το οποίο θα αποτελείται από τους κάτωθι 
υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού:

1) Μαμέκα Παναγιώτα του Βασιλείου ΠΕ Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού,υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. 

2) Στέλλα Μαρίνα του Δημητρίου ΠΕ Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. 

3) Χαρπαλή Ελένη του Χαριλάου ΠΕ Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ.

Οι γραμματείς της επιτροπής έχουν κυρίως ως έργο 
τους τα ακόλουθα:

• Παραλαβή των αιτήσεων, με τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά, των κατόχων πτυχίων ή διπλωμάτων ανα-
γνωρισμένων σχολών προπονητών του εξωτερικού ή 
άλλων αναγνωρισμένων σχολών της ημεδαπής, που 
διαβιβάζονται από το αρμόδιο Τμήμα Προπονητών και 
Εκπαιδευτών Αθλημάτων, της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 
Αθλητισμού, για εξέταση από την Επιτροπή και έλεγχο 
αυτών ως προς την πληρότητα.

• Καταγραφή σε πίνακα των αιτήσεων για καθορισμό 
των θεμάτων ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης της 
Επιτροπής.

• Παράσταση στη συνεδρίαση της Επιτροπής-Καταγρα-
φή της γνώμης των μελών της Επιτροπής για την ισοτιμία, 
ανά περίπτωση, των πτυχίων-διπλωμάτων.

• Σύνταξη πρακτικού συνεδρίασης και διαβίβαση αντι-
γράφου αυτού στο αρμόδιο τμήμα.

• Αποστολή εγγράφων στο αρμόδιο τμήμα: α) με τη γνώ-
μη της Επιτροπής περί ισοτιμίας και β) για την αναζήτηση 
πρόσθετων στοιχείων από φορείς και φυσικά πρόσωπα, 
εφόσον απαιτείται, προκειμένου να επανεξεταστεί ο φάκε-
λος και να ολοκληρωθεί το έργο της Επιτροπής Ισοτιμιών.

• Επιμέλεια, ενημέρωση και φύλαξη Αρχείου της Επι-
τροπής Ισοτιμιών (Πρακτικά, Αλληλογραφία, Διαβιβάσεις 
εγγράφων κ.λπ.).

Στο πρόεδρο, τα μέλη της επιτροπής και το προσωπι-
κό της γραμματειακής υποστήριξης δε θα καταβληθεί 
αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12910 Τεύχος B’ 1230/09.04.2020

Κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Μαρτίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΣΔ 37 (4)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής απασχόλη-

σης καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημερών και 

ημερήσιας ή νυκτερινής, που παρέχεται Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες των μονίμων και ιδιωτι-

κού Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομεί-

ου-Κ.Υ. Νεαπόλεως Κρήτης «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» για 

τη χρονική περίοδο του έτους 2020.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ
ΤΟΥ ΓΝ-ΚΥ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/04.05.2005) 

«Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α΄/2007).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄) σύμφωνα με τις οποίες «... για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο.. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης 
της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επεν-
δύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως...».

3. Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 90622/23-12-2019 (ΦΕΚ 5196/Β΄/
31-12-2019) απόφαση για την «καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια», με την οποία 
εγκρίθηκε το ποσό των πέντε εκατομμυρίων τριακοσίων 
χιλιάδων ευρώ (5.300.000 ευρώ) για το έτος 2020 στο 
σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης

4. Την 4606/30-1-2020 (ΑΔΑ: 9Π36469Η2Ι-ΡΦ5) από-
φαση της Διοικήτριας της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης κατανομής 
υπερωριών-νυκτερινών και εξαιρεσίμων λοιπού προσω-
πικού (μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου) των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 
7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ αρ. 
537/Β΄/20-2-2020.

5. Το γεγονός της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε 
όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου, γεγονός που καθι-
στά αναγκαία την πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού της Διοικητικής και Νοσηλευτικής Υπη-
ρεσίας προκειμένου να αντιμετωπισθούν εποχικές, έκτα-
κτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυ-
κτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυκτερινής 
Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής για 
το διάστημα του έτους 2020 σε συνολικά πενήντα έξι (56) 
υπαλλήλους, μόνιμους και Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων 
κατηγοριών της Διοικητικής και Νοσηλευτικής Υπηρεσί-
ας του ΓΝ-ΚΥ Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», 20.000 ώρες 
και κόστος 52.000 ευρώ (ΚΑΕ 0261-0263) συμπεριλαμβα-
νομένων και των εργοδοτικών εισφορών ΚΑΕ 0561-0566.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
έτος μέχρι 240 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 
κατά τις νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ορίζεται ανά έτος στις 192 ώρες ανά υπάλληλο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα εργασθούν υπερωριακά μόνο 
εφόσον οι ανάγκες των τμημάτων το απαιτήσουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νεάπολη, 4 Μαρτίου 2020 

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

  ΒΑΣΙΛΙΚΗ-ΕΙΡΗΝΗ ΧΑΤΖΕΑ

I

Αριθμ. απόφ. 8 (5)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 

τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-

θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-

νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυ-

τής, στο Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου.

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό 
αθλητισμό» (ΦΕΚ 223 Α΄), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 2 παρ. 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων (ΦΕΚ 204 Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και 
«Ωράριο Υπαλλήλων» της 17112/23-06-2000 απόφασης 
του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον Κανονισμό 
Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 
της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) (ΦΕΚ 847 Β΄).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ.1 και 2 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 195 Α΄).

4) Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/491537/17180/ 
3592/508/13-9-2019 απόφαση του Υφυπουργού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 748/17-09-2019 ΥΟΔΔ) 
με την οποία έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής 
Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12911Τεύχος B’ 1230/09.04.2020

5) Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-
σίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
εννέα μόνιμων και τριών ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προ-
κύπτουν από την ίδια την αποστολή τους που είναι η 
εξασφάλιση της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να 
συμμετέχουν σε αθλητικές δραστηριότητες στους χώ-
ρους τους, η ανάπτυξη και υποστήριξη του σωματειακού 
αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού 
(Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολι-
κός, κ.τ.λ.), η οργάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, 
πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, πε-
ριφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η 
συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας όλες τις ημέρες του 
μήνα και από τις 7:00 το πρωί έως τις 23:30 το βράδυ και 
από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 
αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, προκειμένου 
να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία του συνόλου 
των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την κάλυψη του συ-
νόλου της αθλητικής δραστηριότητας και τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Α) Καθιερώνεται, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄/16-12-2015), 
η εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
με αμοιβή, μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-
λογισμού του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου, α΄ 
και β΄ εξαμήνου του έτους 2020 για εννέα μόνιμους και 
τρεις ΙΔΑΧ υπάλληλους του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Ηρακλείου και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα 
ορίζονται ως εξής: i) για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και 
iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 13.000 € και

Β) Καθιερώνεται, κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄/16-12-2015), 
η εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και για τις νυχτερινές ώρες, α΄ και β΄ εξαμήνου 
του έτους 2020, για εννέα μόνιμους και τρεις ΙΔΑΧ υπάλ-
ληλους και μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-
λογισμού του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου 
και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως 
εξής: i) εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
192 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 12.000 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α, Β δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 25.000 ευρώ και θα βαρύνει τους 
κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογισμού 
του έτους 2020 του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρα-
κλείου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 

και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 10 (6)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής ερ-

γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, για το 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΦΟ.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ OTA 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20, «Αποζημίωση για ερ-

γασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου», του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ/Α΄/
176/2015), «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

2. Τις διατάξεις της περιπτ. 12 της υποπαραγράφου Γ1 
της παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 
(ΦΕΚ/Α΄/222/2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέ-
τρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012», βάσει των οποίων στο 
πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011 εντάσσονται και οι Ι.Δ.Α.Χ. των Ν.Π.Ι.Δ. 
που ανήκουν σε Ο.Τ.Α.

3. Την αριθμ. οικ.2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
Δ/νσης μισθολογίου, Γεν. Δ/νσης Μισθών, Γεν. Λογιστη-
ρίου του Κράτους, Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το άρθρο 22 και 23 του Κανονισμού προσωπικού του 
Φο.Δ.Σ.Α ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ Ανώνυμη Εταιρεία OTA.

5. Το γεγονός ότι διαπιστώνεται για το Α΄ και Β΄ εξάμη-
νο 2020, η ανάγκη υπερωριακής εργασίας και απασχό-
λησης κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 
κατά τις νυκτερινές ώρες, των εργαζομένων στον φορέα 
μας, λόγω αυξημένων εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων της εταιρείας 
που οφείλονται στην ιδιαιτερότητα και φύση του αντι-
κειμένου της, στην 24ωρη λειτουργία της.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για νυκτερινή εργασία, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στους ΚΑ εξόδων 
60.00.00.0000 και 60.03.00.0000 στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2020, αποφασίζει ομόφωνα:

• Την έγκριση-καθιέρωση για έτος 2020, υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, και νυκτερινές ώρες, για τους εργαζόμενους της 
εταιρείας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12912 Τεύχος B’ 1230/09.04.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012300904200008*

Α) Για νυκτερινή εργασία, εργάσιμων ημερών, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, μέχρι 
2.500 ώρες, συνολικά για 18 εργαζόμενους.

Β) Για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, ημερήσια και νυκτερινή εργασία, προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 3.800 ώρες, συνολικά 
για 25 εργαζόμενους.

Γ) Υπερωριακή εργασία, καθ΄ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, έως 500 ώρες συνολικά για 25 εργαζό-
μενους (έως 96 ώρες/εργαζόμενο/εξάμηνο).

• Οι ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όριο. Οι πραγ-
ματικές ώρες υπερωριών και εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυκτερινή εργασία και 
η κατανομή αυτών ανά εργαζόμενο θα εξαρτηθούν από 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες.

• Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 65.178,00 € θα βα-
ρύνει τους ΚΑ εξόδων 60.00.00.0000 και 60.03.00.0000 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιμήν Χερσονήσου, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ   


		2020-04-10T10:45:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




